[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З

пгт. Новый Торъял

 04.10.2016

№ 37/1 о/д

Об организации работы по подготовке проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
«О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 октября 2016 г.  № 499 «Об утверждении Порядка разработки и составления проекта бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях своевременной разработки проекта бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов приказываю:

1. Утвердить прилагаемый График по подготовке проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
«О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель Финансового отдела

МО «Новоторъяльский муниципальный район»

Л.Гродикова

С приказом ознакомлены:

__________________  Речкин В.Ю.
____ _____________ 2016 г.
__________________  Чернова Г.К.
____ _____________ 2016 г.
__________________  Виногорова С.И.
____ _____________ 2016 г.
__________________  Нуйкина Н.Ю.
 ____ _____________ 2016 г.
__________________  Овчинникова Л.А.
 ____ _____________ 2016 г.
__________________  Бирюкова Н.М.
 ____ _____________ 2016 г.
__________________  Смирнова И.С.
 ____ _____________ 2016 г.
__________________  Ключева Т.А.
 ____ _____________ 2016 г.
__________________  Калинина С.А.
 ____ _____________ 2016 г.

	УТВЕРЖДЕНО

	Приказом Финансового отдела

	МО «Новоторъяльский муниципальный район»
от 04 октября 2016 г. № ___ о/д

Г Р А Ф И К

по подготовке проекта решения Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
«О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	№

п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Подготовить и представить в Администрацию
МО «Новоторъяльский муниципальный район»  основные показатели для разработки параметров прогноза социально-экономического развития
МО «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по установленной форме
	по запросу Администрации

МО «Новоторъяльский муниципальный район»  (представлено)

	Овчинникова Л.А.

Нуйкина Н.Ю.

	2.
	Подготовить предварительный реестр расходных обязательств
МО «Новоторъяльский муниципальный район»   на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов
	до 20 апреля
(подготовлен)
	Речкин В.Ю.

	3.
	Провести сверку исходных данных для расчета объема финансовой
помощи бюджету МО «Новоторъяльский муниципальный район»   из
республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

	в сроки, установленные

Министерством финансов

 Республики Марий Эл

	Речкин В.Ю.

Овчинникова Л.А.

Нуйкина Н.Ю.

Ключева Т.А.

Калинина С.А.

	4.
	Направить в адрес главных распорядителей средств бюджета
МО «Новоторъяльский муниципальный район» письма о представлении:
	до 15 ноября
	Речкин В.Ю.

Овчинникова Л.А.

Нуйкина Н.Ю.

Ключева Т.А.

Калинина С.А.

	расчетов потребности денежных средств для финансирования
мероприятий в 2017 году и плановом периоде 2018 - 2019 гг. с учетом проведения оптимизационных мероприятий, в том числе реорганизации сети, оптимизации численности персонала, включая административно-управленческий персонал, сокращение и оптимизация расходов на содержание муниципальных учреждений;

	предложений по формированию перечня приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств;

	информации о планируемых объемах бюджетных ассигнований на
исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению
которых, будут осуществляться бюджетными и автономными
учреждениями;

	планового реестра расходных обязательств субъектов бюджетного
планирования;

	обоснований бюджетных ассигнований на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

	распределение предельных объемов бюджетного финансирования в
соответствии с бюджетной классификацией расходов (Рз, Пр, ЦС, ВР, КОСГУ)

	5.
	Направить в Администрацию  МО «Новоторъяльский муниципальный район» письмо о представлении:
	до 15 ноября

	предложений по представлению бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности
МО «Новоторъяльский муниципальный район» и субсидий бюджетам
муниципальных образований, входящих в состав  МО «Новоторъяльский муниципальный район», на условиях софинансирования в объекты
капитального строительства муниципальной собственности по основным направлениям муниципальных капитальных вложений на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Речкин В.Ю.

Овчинникова Л.А.

	6.
	Направить письма администраторам доходов местного бюджета и Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район», ответственным за выполнение государственных функций управления, о представлении информации о базе налогообложения и прогнозируемых показателях
поступления налогов, сборов и платежей, поступления доходов от использования муниципального имуществ
	до 1 июля
(направлено)
	Овчинникова Л.А.

Смирнова И.С.

	7.
	Сформировать справочник целевых статей
	по согласованию с Министерством

финансов Республики Марий Эл
	Речкин В.Ю.

	8.
	Обеспечить свод прогнозных показателей по объемам финансовой
помощи на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 гг. из местного бюджета
	ноябрь

	Речкин В.Ю.

	9.
	Подготовить и направить главным распорядителям средств бюджета
МО «Новоторъяльский муниципальный район»:

   методические указания о подготовке планового реестра расходных
обязательств и обоснований бюджетных ассигнований на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

   письма о представлении предложений об отмене, о приостановлении действия, поэтапном введении муниципальных правовых актов,
исполнение которых влечет за собой расходование в 2017 году и плановом периоде 2018 - 2019 гг. средств местного бюджета на мероприятия, не обеспеченные реальными источниками финансирования
	ноябрь
	Речкин В.Ю.

	10.
	Подготовить прогноз налоговых и неналоговых доходов
консолидированного бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в т.ч. в
разрезе муниципальных образований
	до 15 сентября

(исполнено)

	Овчинникова Л.А.

Смирнова И.С.

	11.
	Сформировать консолидированный бюджет МО «Новоторъяльский
муниципальный район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов по доходам в разрезе бюджетов МО «Новоторъяльский
муниципальный район»
	до 1 декабря

	Овчинникова Л.А.

Смирнова И.С.

	12.
	Подготовить оценку исполнения бюджета МО «Новоторъяльский
муниципальный район» за 2016 год по результатам исполнения бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» за 9 месяцев 2016 года
	до 1 ноября
	Нуйкина Н.Ю.

Овчинникова Л.А.

	13.
	Определить предварительные объемы финансирования расходов
консолидированного бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
	до 1 декабря

	Речкин В.Ю.

Нуйкина Н.Ю.

	14.
	Направить субъектам бюджетного планирования прогнозируемые на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов данные о предельных объемах бюджетного финансирования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (за исключением предельных объемов муниципальных капитальных вложений) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	до 1 декабря

	Речкин В.Ю.

Нуйкина Н.Ю.

Ключева Т.А.

	15
	Завершить регулировку бюджета, определить основные параметры и
характеристики бюджета для подготовки проекта решения Собрания
депутатов МО «Новоторъяльский муниципальный район» «О бюджете
МО «Новоторъяльский муниципальный район»  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»
	до 5 декабря
	Речкин В.Ю.

	16.
	Подготовить перечень главных администраторов доходов бюджета
МО «Новоторъяльский муниципальный район»  и закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов
	до 25 ноября
	Овчинникова Л.А.

	17.
	Подготовить:

- перечень администраторов источников финансирования дефицита,

- программу муниципальных заимствований,

- программу муниципальных гарантий

	до 25 ноября
	Речкин В.Ю.

	19.
	Подготовить перечень публичных нормативных обязательств,
подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	до 1 декабря
	Речкин В.Ю.

	20.
	Подготовить и представить в Администрацию МО «Новоторъяльский
муниципальный район» проект решения Собрания депутатов
МО «Новоторъяльский муниципальный район» «О бюджете
МО «Новоторъяльский муниципальный район»  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» с приложением к нему пакета
документов в соответствии с нормами бюджетного законодательства
	до 5 декабря
	Речкин В.Ю.

Овчинникова Л.А.

Нуйкина Н.Ю.

	21.
	Подготовить плановый реестр расходных обязательств
МО «Новоторъяльский муниципальный район»  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов
	до 1 июля
(подготовлено)
	Речкин В.Ю.

Нуйкина Н.Ю.

Ключева Т.А.

	22.
	Подготовить уточненный реестр расходных обязательств
МО «Новоторъяльский муниципальный район»   на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов
	февраль 2017 года
	Речкин В.Ю.

Нуйкина Н.Ю.

Ключева Т.А.

	23.
	Подготовка и размещение в электронном виде на официальном сайте
МО «Новоторъяльский муниципальный район»   брошюры «Бюджет для граждан» по проекту местного бюджета в доступной для граждан форме
	после представления в Администрацию МО «Новоторъяльский муниципальный район» проект решения Собрания депутатов
МО «Новоторъяльский муниципальный район» «О бюджете МО «Новоторъяльский муниципальный район»  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»
	Овчинникова Л.А.

Нуйкина Н.Ю.